Lettres de rémission accordées par le roi Charles V à Jaubert de Dienne (juin 1366)

ADC, 1 E 760

Transcription

1. Karolus Dei gracia Francorum Rex. Notum facimus universis, presentibus pariter et futuris, nobis fuisse pro parte Jamberti, domini Dyanie, militis, et suorum
2. officiariorum et complicum humiliter supplicatum quod, cum pridem, ipso existente minore viginti quinque annis et sub regimine defuncti fratris Astorgii Dyanie, prioris Arvernie ordinis
3. Sancti Johannis Jherosolimitani, patru sui, magna multitudo Anglicorum hostium, predonum et malefactorum venissent prodicionaliter in terra militis supradicti, prout consueverunt, volentes occu-
4. pare castrum Dyanie predictum, in regni limitibus situatum, pluresque gentes ipsius militis, armentaque, peccora, et alia bona ipsorum modo hostili atque predonico rapuissent et cepissent
5. secum deferendo eadem. Quapropter nonnulli hominum subditorum et familiarium ipsius militis, dictos prisionarios cum bonis predictis recuperare volentes, in ipso conflictu quemdem ex dictis
6. hostibus, predonibus et malefactoribus, prout eisdem erat licitum, occiderunt. Quamobrem iidem hostes, predones et malefactores, quamplurimum indignati et commoti, prefatos prisionarios, per ipsos, ut
7. premittitur, captos, occidere voluerunt, comminando ulterius villas et domos ipsius incendere et destruere, prefata peccora et armenta consumere et ipsum amplius dampnificare proposse,
8. nisi illos qui prefatum socium suum interfecerant eisdem deliberarent et traderent indilate. Et quamquam per dictum militem et alios secum existentes diceretur et assereretur quod illi qui dictum
9. socium occiderant in dicto castro vel fortalicio non erant cum ipsis, nichilominus iidem hostes et predones desistere nullatenus voluerunt, iterum dictos prisionarios per eos captos inter-
10. ficere et domos et villas patrie concremare fortius comminando. Propter quod idem miles et secum existentes, adeo grave et irreparabile dampnum et periculum tam mortis dictorum
11. prisionariorum quam tocius patrie devastationem imminere videntes, dictorum hostium et predonum furorem et iram mitigare et sedare volentes, duos ex hominibus ipsius militis, videlicet
12. Hugonem Seisseti et Guillelmum le Veyria, alias Mira, tradiderunt capitaneo dictorum hostium et predonum, mediante tamen juramento per ipsum capitaneum prestito quod dictis Hugoni
13. et Guillelmo nullatenus forefacerent vel eorum corpora debilitarent seu ipsos morti traderent, sed ipsos fideliter custodirent. Quo facto, dicti hostes et predones, mediante cum hoc certa peccu-
14. nie summa, prisionarios prefatos cum bonis ipsorum et dictis peccoribus et armentis deliberaverunt. Contigitque quod ex post dictus Hugo manus ipsorum evasit. Verumptamen hostes et
15. predones memorati juramentum suum temere infringentes, fide propria non servata, prefatum Guillelmum occiderunt. Quare timet miles prefatus, ne possit ob hoc forsitan im-